A sta servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,

quatenus et hic fructum bona actionis percipiant,et
apud districtum Judicem premia ®ternz pacis inve-
niant. Amen, amen, ameu.

Ego Innocentius Catholice Ecclesiee-episcopus.

Datum apud Clarum montem per manum Aimerici
sanctee Romana Ecclesiz diaconi cardinalis et.can-
cellarii, 1v Kalendas Decembris, indictione vin, In-
carnationis Dominicee anno 1130, pontificatus vero
domini Innocentii Il papa anno primo.

XX.
Ad episcopos provincie Nurbonensis.
(Anno 1130, Nov. 29.)
[D. Bouguer, t. XY, p. 370.)

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus RaymuNpo Magatonensi, B [en-
MunDo] Biterrensi, P[eTRo] Lutevensi, Jo|aNNi); Ne-
mausensi episcopis et RfanMuNDo] Agathensi electo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Querelam filiorum nostrorum Petri abbatis et mo-
pachorum Aniensium adversus quosdam milites, pa-
rochianoe vestros, videlicet Pomtium Agomensem
R [ aimundum ] Pimanensem, Olivarium: Melgo-
riensem, et Petrum Raimundi Malaura.-e¢- eoadjuto-
res eorum, accepimus quod hominem: snam ‘8 nun-
dinis redeuntem miserabiliter interfecernnt. Ideoque
prasenti vobis scripto mandamus, quatens milites
illos diligenter commoneatis ut preedicto abbati et
monachis de tam gravi excessu et injuria eis- irro-
gata satisfaciant. Si infra dies (f. xv vel xu), post-

C quam 2 vobis commoniti fuerint, satisfacere eon-

tempserint, nos extunc ¢os excommunicationis sen-
tentia innodamus, et mandamus, vobis ut per varias
faciatis parochias observari.
Datum apud Clarum Montem, ni Kalendas De-
cembris.
XXI.
Ad Guillelmum Lingonensem episcopum.
(Aono 1130, Dec. 3.)
[D. Bouguer, t. XIV, p. 247.]
INNoCENTIUS episcopus, servus setvorum Dei, ve-
nerabili fratri GuiLeNnco Lingonensi episcopo, salu-
tem et apostolicam benedictionem. ,
Ne occasione alicujus controversiz quies mona-
chorum et fratrum religiosorum conturbetar et

D summopere providendum est. Ideoque sicdt prasentes

tibi injunximus, ita per apostolica scripta fraternitati
tuz precipimus, qualenus, ascitis- tecam dilectis
filiis nostris S [tephano) Cisterciensi et B [ernardo]
Claravallensi abbatibus, controversiamr quee inter
Ecclesiam S. Stephani et ‘8. Sequani ‘agitatur, ca-
nooico fine decidas, aut concordiam ‘et pa¢em com-
ponas. Ad ho: canonicis et monachis pradietarum
Ecclesiarum mandando pr&cipimus vt quod a te
consilio prenominatorum fratrum judicatum fuerit,
absque retractalione observent.

Datum apud Clarum montem (18} it Nonas De-
cembris.

(18) Anno 1430, quo Innocentius II concilium apud Clarum montem celebravit.
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XXiII.
Ecclesie S. Martini Nivernensis bona confirmat.
(Anno 1130, Dec. 19.)
[Gall. Christ., XII, Instr. p. 340.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto filio STEPHARO priori ecclesiz S. Martini in
Nivernensi suburbio constitut, et ejus fratribus tam
preesentibus quam futuris, canonicam vitam ibidem
professis in Domino salutem.

In eminenti apostolicee sedis specula disponente
Domino constituti, religiosis desideriis assensum
prabere, et tam ecclesiasticas personas quam eorum
locs maxime qu religiocis nilore coruscant a pra-
vorum hominum debemus incursibus defensare. Hac
igitur ratione inducti, dilecte in Domino fili Ste-
phane prior, tuis rationalibus postulationibus clemen-
ter annuentes, et predecessoris nostri felicis memo-
rize papa Honorii inherentes vestigiis beali Martini
Nivernensis ecclesiam, cui Deo auctore prasides,
apostolice sedis suffragio roboramus ; per praesentis
itaque privilegii paginam statuimus ut quascunque
possessiones, quamcunque bona eadem ecclesia in-
preesentiarum juste et legitime possidet, aut in futu-
rum concessione ponlificum, liberalitate regum vel
principum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis
poterit adipisci, firma libi tuisque successoribus et
illibata permaneant. In quibus heec propriis nominibus
adnotanda subjunximus, videlicet duas ecclesias de
Luciniaco cum pertinentiis suis, capellam de Befias,
ecclesiam de Buciaco, ecclesiam de Moresca, eccle-
siam de Coloncello, ecclesiam de Bazolis, ecclesiam
de Spiriaco,ecclesiam de monte Rumilionis,ecclesiam
de S. Audoeno, confirmamus etiam vobis donatio-
nem annone que in dedicationibus ecclesiarum
offertur a Fromundo Nivernensi episcopo ecclesie
vestree collatam. Ad heec corroboramus vobis eccle-
giam S. Martini de Guiespeio cum pertinentiis suis,
videlicet ecclesiam Sancti Germani de Escaio, S.
Georgii de Scaduno, Sancti Laurentii de Onacho, S.
Stephani, ecclesiam S. Hilarii, Sancti Symphoriani,
de Suency, et S. Desiderii super Hicaunam ab eodem
fratre nostro Fromundo episcopo vubis concessam ;
ita scilicet ut in ipsa B. Martini ecclesia de Gispeio,
sicut in vestra ordo canonicus secundum B. Augu-
slini regulam futuris perpetuo temporibus inviolabi-

A rabili fratri VuieriNo Bituricensi archiepiscopo,

salutem el apostolicam benedictionem.

Querelam dilecti nostri Suggerii abbatis Saneti
Dionysii adversus Her. Clusinum abbatem accepimas,
quod ecclesiam Sancti Martialis, de Sancto Deside-
rato, et ecclesiam Beali Marini de Corciaco ei in-
juste abstulerit. Nos igitur suam cuique servare ju-
stitiam cupientes, eidem abbati per apostolicascripta
mandando precepimus quatenus tertio Kal. Octub.
ad tuam prasentiam veniat, prafato filio nostro
Suggerio abbali de sua querimonia responsurus, aut
sufficientes responsales transmittat, et tunc auditis
utriusque partis rationibus fraternitatis tue discretio
preedictae controversie, debitum finem imponat, etc.

XXIV.
Ad Her. Clusinum abbatem.
[DouvsLET, Histoire de Saint-Denys, p. £89.)

INNoCENTIUS episcopus, servus servorum Dei dile-
cto slio Hen., Clusino abbati,salutem et apostolicam
benedictionem.

Dilectus noster Suggerius abbas Sancti Dionysii.
adversum te conqueri non desistit, pro eo videlicet
quod ecclesias Beati Martialis, de Sancto Desiderato,
et Sancti Marini de Corciaco ei injuste abstuleris.
Eapropler per prasentia scripta tibi mandando pre-
cipimus quatenus tertio Kalendas Octobris venera-
bilem fratretn nostrum Bituricensem archiepiscopum
adeas, vel sufficientes responsales transmittas, juxta
ipsius judicium preefato filio nostro Suggerio abbati
satisfacere praparatus, alioquin proxima beati Luce

C festivitate ad nostram prasentiam venias, eadem

super querimonia responsurus, etc.
XXV.
Privilegium pro abbatia Fontis Ebraldi
(Anno 1131, Jan. 20.)

[PaviLLoN, Vie de Robert d’Arbrissel, p. 626.)

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dile-
cta: in Christo P. [PETRONILLZE] abbaliss monasterii
Fontis Ebraldi, et sororibus ibidem divino famulatui
mancipatis tam prasentibus quam futuris in perpe-
tuum. )

Quoniam sine verz cultu religionis, nec charitatis
unitas potest subsistere nec Deo gratum exhiberi,
sicut expedit apostolicz auctoritati religiosas perso-
nas diligere et religiosa loca, maxime quz beati

liter conservetur. Preeterea ecclesiam Sancti Leode- D petri juris existunt, et ad Romanam specialiter spe-

garii de Saxeis-Bordin vobis nihilominus confirma-
mus. Si qua ergo in posterum, etc.
Ego Innocentius Catholic Ecclesiz episc.
Datum Disesiee per manum Aimerici S. Romana
Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii,xiv Kalend.
“Januarii, indict. 1x, snno Incarnationis Dominicee
1430, pontificatus domini Innocentii paps II anno

primo. XXIIL
Ad Vulgrinum Bituricensem archiepiscopum.
(Anno 1131 9)
[DousLeT, Hist. de Saint-Denys, p. £89.]
INNOCENTIUS episcopus,scrvusservorum Dei,vene-

ctantEcclesiam sedisapostolicee munimine confovere.
Ideojue dilecta in Domino filia P. (Petronilla) abba-
tissa tuis justis et rationabilibus postulationibus
annuentes, monasterium sanctimonialium Fontis
Ebraldi sub jure et protectione B. Petri positum, cui
Deo auctore prasides, ad exemplar predecessorum
nostrorum communimus et scripti nostri pagina ro-
boramus ; statuentes ut qusecunque bona, quascunque
possessiones que monasterium impresentiarum
juste et legilime possidet, vel in futurum concessione
principum, liberalitate regum vel principum, obla-
tione fidelium rationabiliter auctore Deo poterit
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adipisci tam tibi quam his que tibi in eodem regi- A Amaurici de Mextenan : terram planam et exempla